
Contacto

Teléfono 916647423
Correo Electrónico andres.arce@urjc.es

Dirección Postal

Calle Tulipán, s/n
(28933) Móstoles España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024028SERA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 13:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Rey Juan Carlos
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.urjc.es/perfil-del-contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YPOW2dJyKwc%3D

Objeto del Contrato: Servicio Integral de Impresión y Digitalización Certificada para la Universidad Rey
Juan Carlos

Servicio Integral de Impresión y Digitalización Certificada para la Universidad Rey Juan CarlosDescripción 
Valor estimado del contrato 2.959.015,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.983.673,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.465.846,2 EUR.

Clasificación CPV
79520000 - Servicios de reprografía.

Plazo de Ejecución
Del 15/07/2024 al 14/07/2029

Lugar de ejecución
Universidad Rey Juan Carlos
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.urjc.es/perfil-del-contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YPOW2dJyKwc%3D


Contacto

Teléfono 916655060

Dirección Postal

Calle, Tulipán S/N
(28933) Móstoles España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

KONICA MINOLTA BUSINESS SOLUTIONS SPAIN, S.A
NIF A81069197
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Ribera del Loira, Nº 28
(28042) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913277300
Correo Electrónico licitaciones@konicaminolta.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.465.846,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.983.673,9 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta con la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 22/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez transcurridos quince días hábiles desde que se remita la notificación de la Resolución de
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Principal

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=157a05c2-2186-4fcb-8f13-d113b9aecaf0


Lugar

Apertura de sobre de documentación relativa a criterios
evaluables mediante fórmulas

Dirección Postal

URL, Mediante videoconferencia a través del siguiente
enlace: https://www.urjc.es/mesascontratacion
(28933) Móstoles España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 14/06/2024 a las 10:00 horas

Conforme a lo estipulado en la Justificación del procedimiento de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Generación de informes periódicos de gestión del servicio actualizados y en línea con Microsoft PowerBI
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Mejoras en los equipos multifunción propuestos de las tipologías A, B

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Reducción del precio máximo establecido para la impresión de estudiantes en equipos de autoservicio (tanto en B/N
como en color)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor



Implementación del sistema en alta disponibilidad y medidas de control para garantizar la seguridad requerida.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Integración de apertura de incidencias con lectura de código QR en el equipo de impresión que recoja ubicación y
número de serie del dispositivo afectado.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Integración de escaneo desde dispositivos multifunción con solución de firma electrónica centralizada de la URJC
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
Plan detallado de mantenimiento preventivo de los equipos de autoservicio.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Presentación de un organigrama detallado que muestre la jerarquía, funciones de cada miembro del equipo asignado al
servicio.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 3Ponderación 

Servicio de impresión asistida
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
Servicio de reposición de papel en equipos de autoservicio

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Sistema moderno y ágil de seguimiento y notificación de incidencias que garantice una comunicación eficaz entre el
adjudicatario y las personas designadas por la URJC.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 2Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hZjxvbxz6XJq1Dd mE7eaXg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/04/2024

Fecha de publicación 02/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:260003-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000013906225 |  2024-000841200 | Thu, 01 Aug 2024 13:10:36:754 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4263006371841461513222288172971095467 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hZjxvbxz6XJq1DdmE7eaXg%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:260003-2024:TEXT:ES:HTML

